Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

SS. Philippi & Iacobi Apostolorum festo Paraphrasis in Lectionem Sap. Cap.
V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

IN FESTO SS. APOSTOLORVM PHILIP-
pi & Iacobi Lectio libri Sapientiae Cap. V.

Tabunt iusti in magna constantia aduersus eos, qui se angustia-
uerunt, & qui abstulerunt labores eorum. Videntes, tunc abuntur tr-
more horribili, & mirabuntur in habitatione infernale salutis, di-
centes intra se penitentiam agentes, & pra argusta spiritus ge-
mentes: His sunt, quos aliquando habuimus in derisu, & in se-
mihundinem improprietatem. Nos insensati vitam illorum estimabamus insaniam,
& finem illorum sine honore. Quomodo ergo computari sunt inter filios Dei? Et
inter sanctos sors illorum est.

PARAPHRASIS IN EANDEM LECITIONEM.

PUicherrima hodie lectio nobis proponitur filijcharissimi, in qua
commemoratur breuibus quidem, sed admodum aculeatis verbis in-
sipientia mundi amicorum, qui dum amicos Dei conspicunt haber-
re despectui ea qua ipsi summo in pretio, nimisque chara habent, pura
diuina, honores, voluptates, successus prosperos, & quicquid huiusmo-
di est temporarie vanitatis, in quibus periunt miseri, derident eos atque
vilipendunt, tanquam qui mente capti, ac sensibus non recte sint con-
stituti, to quod nolint frui bonis huius vita. Sed reuera ipsi potius pia-
ne amentes ac stupidi sunt, dum amorem suum in res praesentes ac lecu-
li voluptates conferunt, neglectaque vera salute & summa beatitudine, cuius
capessendae gratia ac emerendae tamen omnes conditi sumus, nec ali-
am ob causam in hanc lucem editi sumus, umbram & somnum ample-
tuntur, tantoque sunt miseriiores ac miserabiliores, quanto his magis
dediti sunt, magisque abundant. Quamuis autem quod ad præsens tem-
pus attiner, maiori videantur gaudere felicitate, vitamque iucundiorum,
suauorem, ac gratiorem ducere atque illi, qui Christum Dominum per
penitentiam & crucis iter sectantur: quod tamen nec ipsum simpliciter
verum est, cum vrique nullæ mundi voluptates, tranquillæ con-
scientie gaudijs possint comparari, quibus ut perfruuntur amici Dei, ita
mundi amici careant necesse est, tamen ubi ad extrema ventum erit, tum
demum res ipsa declarabit, quam nihil fuerit, imo quanta infelicitas fu-
erit mundi prosperitas & amor ac studium voluptatum quantaque felici-
tas ea Christi amore contempisse. Maxime vero in illo extremo in-
dicio, ubi iusti pariter ac impij omnes comparebunt, perspicue ani-
maduertent filij huius seculi, & quotquot amicos Dei, dum viuerent,
persecuti sunt, ac derisu habuere, vel etiam neci dederunt ob pietatem,
quam bonum fuerit seruire Deo, quam noxiun non timere Deum.
Tunc enim stabunt iusti in magna constantia, nempe de sua iam glo-
ria immortali, summati beatitudine securi, aduersus eos qui se angustia-
uerunt, qui suis persecutionibus, ludibrijs, saunis, terroribus, minis, suppli-
cij ipso diuexarunt: & qui abstulerunt, quod alij verius, spreuerūt labores

VV 2 corum,

Matth. 25.

eorum, tanquam fuitiles, inanes ac superuacaneos, quos nullus esset fructus consecuturus. Stabunt igitur in magna constantia aduersus eos, tantoq; maiori, quanto hic visi sunt contemptibiores, abiectiores, magisq; ab impijs afflitti ac pressi sunt. Erit enim in illo iudicio: maxima bonorum gloria,

Matth. 1.

virrus, & potestas, & claritudo. Fulgebunt enim sicut sol in virtute sua, ac vehementissimè impios omnes, maximè sui oppressores, vexatores ac per-

Impios qui-
ta post hac
maneat cala-
mitas.

secutores affligen & prement, adeoq; subsannabunt & despiciunt. Viden-
tes autem impij Christum ipsum, & cum eo iustos omnes in tanta maies-
te & gloria, turbabuntur timore horribili, imo incomprehensibili, tantoq;
horribiliori, quanto hic magis sese erigunt ac insurgunt & saeuiunt in ami-
cos Dei: & mirabuntur in subitatione inspirata salutis, qua p̄zpter spem &
opinionem ipsorum electis obtinet. O iustum &quissimi iudicis Dei iudi-
cium. Humiles, mites, pij, quos modo mundus deprimit, vexat, angit & an-
gustat, illuc summa erunt animi constantia, securitate, latitudine p̄zediti.
Impij contra, superbi, sumidi, qui hic miris sese modis offerunt, insolecum,
laſciuunt, summo animi metu, angustia, terrore constringentur: dicentes

intrā se, secumq; cogitantes, ac p̄cūtentiam agentes, sed heu seram nimis.
Non enim habet fructus v̄los p̄cūtentia in aliud seculum dilata: & tamen

p̄cūnibunt sc̄lesti ac inimici Dei, non quod eis dolebit pijssimum ac amā-
tissimum offendisse creatorem, sed quod se sentient ob sua demerita peccas-

datus sempiternas. Vnde etiam p̄z angustia spiritus gement acerbissi-
mē, quod in tam inexplicabiles sese miseras demerserint, quas tamen, si

voluissent facile euadere potuissent. Hæc namque angustia vna est ex p̄c-
nis damnatorum, intantum grauis, vt quidam eam dicat peccatis alias om-
nes superare: cuius talis quædam possit similitudo dari, quam nec ipsa veri-

ti respondet. Si terra hæc, quam calcamus tam esset crassa, quantum distat cælum à nobis, eq; sese aperire, & hominem viuum cum anima & cor-
pore in medium sui recipere, rursumq; vndique sese claudens, hominem il-

lum strictissimè comprimeret nec tamen occideret, sed in omnem æternitatem viuum retineret, quis dubitat ineffabilem illam fore angustiam? Ta-

li ergo, imo longè maiori angustia prementur impij omnes, ita vt singulis
quibusq; momentis p̄z nimio terrore & angore putent se redigendos

in nihilum, nec tamen inquam possint interire. Hacq; angustia correpi-